conformidade  do  artigo  4º,  inciso  I  e  IV  da  Lei
Municipal nº. 1.744/2022, de 24/11/2022:

D E C R E T A:
Art.  1º  Fica  autorizado  a  Contadoria  da  Prefeitura

Municipal  de  Rosana,  abrir  no  orçamento  vigente  um
crédito suplementar no valor de R$ 4.294.200,00 (quatro
milhões, duzentos e noventa e quatro mil e duzentos
reais)  em  conformidade  com  o  artigo  4º  da  Lei
Municipal nº. 1.744/2022, de 24/11/2022:
01.01.01 – GABINETE DA PRESIDÊNCIA E PLENÁRIO

01.031.0001.2001 – Processo Legislativo R$ 90.000,00

(2) 3.1.90.11 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil